МИНИСТЕРСТВО

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 июня 1995 года N 269

[О реорганизации системы научных организаций
Минприроды России]

В соответствии с приказами Министра N 95 от 05.04.94 и N 132 от 06.05.94 Комиссией под
председательством Первого заместителя Министра А.Ф.Порядина осуществлена проверка
деятельности научно-исследовательских организаций (НИО), образованных Минприроды
России и выполняющих научные разработки. По результатам проверки Комиссией
подготовлены предложения по реорганизации системы научных организаций
Минприроды России, которые приказом по Министерству N 56 от 10.02.95 направлены во
все структурные подразделения для рассмотрения и согласования.

На основании результатов работы Комиссии и поступивших от структурных
подразделений замечаний и предложений, а также с учетом выводов комиссий по
проверке правильности документального оформления образования МНЦ
"Химбиоэкопроблем" (приказ N 128 от 31.03.95) и проверке финансово-хозяйственной
деятельности ГОСНИИОПАС (приказ N 140 от 10.04.95),

приказываю:

1. Утвердить перечень подведомственных Минприроды России научно-исследовательских
организаций (НИО) (приложение 1).

2. Установить перечень научных организаций, которые исключаются из состава
подведомственных НИО (приложение 2), в связи с чем считать утратившими силу
приказы Минприроды России N 150 от 13.07.92, N 141 от 09.08.93, N 214 от 28.09.92, N
115/37/335/337 от 21.12.92, N 213/111/6 от 11.07.94, N 128/148/16 от 25.06.92, N 172а от
12.08.92, N 45/151 от 04.03.93, N 9-МС/168 от 06.09.93.

3. Департаменту научно-технического обеспечения и экологических программ
(Жибоедов), Управлению правового регулирования и кадров (Гунько):

- подготовить предложения Министерства по п.п. 1, 2 настоящего приказа для
представления в Госкомимущество России;

- подготовить типовой проект контракта с директорами подведомственных НИО и в
течение двух недель после получения решения ГКИ организовать заключение контрактов.

4. Директорам подведомственных НИО, указанных в приложении 1, по согласованию с
Департаментом научно-технического обеспечения и экологических программ представить

в течение месяца после получения решения ГКИ Уставы НИО для утверждения.

5. Разрешить Департаменту научно-технического обеспечения и экологических программ
(Жибоедов) в исключительных случаях, по представлению Департамента-Заказчика,
согласованному с руководством Министерства, привлекать не подведомственные
Минприроды НИО для создания научно-технической продукции по планам
госбюджетных НИОКР на контрактной основе.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
Министра А.Ф. Порядина.

Министр охраны окружающей
среды и природных ресурсов
Российской Федерации В.И. Данилов-Данильян

Приложение 1
к приказу Минприроды России

от 30.06.95 N 269

Подведомственные Минприроды России научно-
исследовательские организации (НИО)

(с изменениями от 12 сентября 1995 года)
1. Всероссийский научно-исследовательский институт охраны природы (ВНИИприроды)

2. Федеральный центр геоэкологических систем (ФЦГС)

3. Государственный институт прикладной экологии (ГИПЭ)

4. Институт экономических проблем природопользования (ИЭПП)

5. Научно-исследовательский институт охраны атмосферного воздуха (НИИатмосфера,
г.С.-Петербург)

6. Институт экологической токсикологии (ИЭТ, г.Байкальск)

7. Уральский государственный научно-исследовательский институт региональных
экологических проблем (УралНИИЭкология, г.Пермь)

8. Волжский государственный научно-исследовательский институт по разработке
малоотходных технологий и промышленной экологии (НИИ "Волгопромэкология",
г.Тольятти)

9. Ярославское межрегиональное научно-производственное предприятие кадастров
природных ресурсов (НПП "Кадастр", г.Ярославль)

10. Научно-исследовательский и координационный центр по проблемам экологической

безопасности и управления природопользованием в условиях рынка (НИЦ
"Экобезопасность")

11. Межведомственная ихтиологическая комиссия (МИК)

12. Центр международных проектов (ЦМП)

Зам. начальника Департамента
научно-технического обеспечения
и экологических программ В.Г. Горлов

Приложение 2
к приказу Минприроды России

от 30.06.95 N 269

Научно-исследовательские организации
Минприроды России, которые исключаются
из состава подведомственных Минприроды

России

1. Кавказский региональный эколого-информационный центр (КРЭИЦ)

2. Научно-производственный центр ("Экоресурс", г.Волгоград)

3. Научно-исследовательский центр ("Кадастр", г.Иркутск)

4. Акционерное общество открытого типа "Научно-исследовательский институт по
промышленной и санитарной очистке газов" (НИИОГАЗ)

5. Институт биологии внутренних вод (ИБВВ, пос. Борок)

6. Федеральный научно-исследовательский и координационный центр проблем
экологического риска ("Экориск")

7. Учебно-научный почвенно-экологический центр ("Экопочва")

8. Государственный межведомственный инженерный центр по координации медико-
биологических и санитарно-эпидемиологических проблем (МИЦ Координации)

Зам. начальника Департамента
научно-технического обеспечения
и экологических программ В.Г. Горлов

Текст документа сверен по:
официальная рассылка

	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 30 июня 1995 года N 269   [О реорганизации системы научных организаций Минприроды России]
	Подведомственные Минприроды России научно- исследовательские организации (НИО)
	Научно-исследовательские организации Минприроды России, которые исключаются из состава подведомственных Минприроды России